

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	14
Monto Estimado Total	RD\$ 37,048,913.42

Capítulo	7218
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento del Municipio de San Antonio de Guerra
Código de la Unidad de Compra	000972
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	PARA USO DE LA COCINA DE LA INSTITUCIÓN Y OTRAS ACTIVIDADES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-04-2025		Municipio	Guerra
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	600	RD\$ 55.00	RD\$ 33,000.00
51142610	Cafeína	Libra	200	RD\$ 329.00	RD\$ 65,800.00
50202305	Jugo fresco	Unidad	800	RD\$ 150.00	RD\$ 120,000.00
50201710	Té de hoja	Libra	200	RD\$ 100.00	RD\$ 20,000.00
12162003	Aceites agrícolas	Galón	15	RD\$ 750.00	RD\$ 11,250.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Caja	5	RD\$ 3,600.00	RD\$ 18,000.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Caja	400	RD\$ 350.00	RD\$ 140,000.00
50181909	Galletas de soda	Caja	400	RD\$ 159.00	RD\$ 63,600.00
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Caja	200	RD\$ 99.00	RD\$ 19,800.00
50131802	Queso procesado	Libra	200	RD\$ 249.00	RD\$ 49,800.00
50181901	Pan fresco	Unidad	500	RD\$ 10.00	RD\$ 5,000.00
12142202	Agua pesada	Paquete	1000	RD\$ 150.00	RD\$ 150,000.00
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1520	RD\$ 200.00	RD\$ 304,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,000,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HERRAMIENTAS PARA EL AYUNTAMIENTO	HERRAMIENTAS Y EQUIPOS PARA USO DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2025		Municipio	Guerra
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	5	RD\$ 19,945.00	RD\$ 99,725.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	7	RD\$ 19,600.00	RD\$ 137,200.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	5	RD\$ 25,000.00	RD\$ 125,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	50	RD\$ 3,000.00	RD\$ 150,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	6	RD\$ 7,000.00	RD\$ 42,000.00
53102706	Uniformes de personal de seguridad	Unidad	20	RD\$ 2,000.00	RD\$ 40,000.00
53102704	Uniformes institucionales para preparación de alimentos o servicio	Unidad	300	RD\$ 1,500.00	RD\$ 450,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,043,925.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS MUNICIPAL	REMOZAMIENTO Y EMBELLECIMIENTO DEL PARQUE CENTRAL	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2025		Municipio	Guerra
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS Y MATERIALES	MATERIALES GASTABLES DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-05-2025		Municipio	Guerra
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	300	RD\$ 325.00	RD\$ 97,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Caja	4	RD\$ 45,000.00	RD\$ 180,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
44122011	Folders	Caja	16	RD\$ 890.00	RD\$ 14,240.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	100	RD\$ 35.00	RD\$ 3,500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Caja	20	RD\$ 320.00	RD\$ 6,400.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	50	RD\$ 67.00	RD\$ 3,350.00

31162404	Grapas	Unidad	200	RD\$	56.00	RD\$	11,200.00
44122104	Clips para papel	Unidad	200	RD\$	40.00	RD\$	8,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	329,190.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE NEUMATICOS	COMPRA DE NEUMATICOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-06-2025		Municipio	Guerra
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201603	Gomas	Unidad	12	RD\$ 23,000.00	RD\$ 276,000.00
31201603	Gomas	Unidad	15	RD\$ 35,000.00	RD\$ 525,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 801,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE 2025	COMPRA DE Combustible gasolina	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-06-2025		Municipio	Guerra
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1000	RD\$ 200.00	RD\$ 200,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	1500	RD\$ 300.00	RD\$ 450,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	2000	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,650,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS MUNICIPALES	REMOZAMIENTO DE LA FUNERARIA MUNICIPAL	Obras	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Guerra
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 7,832,328.42	RD\$ 7,832,328.42
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,832,328.42

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS DEL PPM 2025	CONSTRUCCION DE ACERAS Y CONTENES	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-10-2025		Municipio	Guerra
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	2	RD\$ 400,000.00	RD\$ 800,000.00
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	3	RD\$ 300,000.00	RD\$ 900,000.00
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	2	RD\$ 250,000.00	RD\$ 500,000.00
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE 2025	COMPRA DE COMBUSTIBLE DIESEL	Bienes	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-06-2025		Municipio	Guerra
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	36000	RD\$ 241.00	RD\$ 8,676,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,676,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS DEL PPM2025	REPARACION DE VIAS DE COMUNICACIÓN	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2025		Municipio	Guerra
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	3	RD\$ 400,000.00	RD\$ 1,200,000.00
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	3	RD\$ 350,000.00	RD\$ 1,050,000.00
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00

80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	2	RD\$ 200,000.00	RD\$ 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,350,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS DEL PPM 2025	REPARACION DE VIVIENDAS	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2025		Municipio	Guerra
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS Y MATERIALES	COMPRA DE MATERIALES DE LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2025		Municipio	Guerra
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Paquete	500	RD\$ 523.00	RD\$ 261,500.00
47131604	Escobas	Unidad	40	RD\$ 250.00	RD\$ 10,000.00
47131807	Blanqueadores	Galón	30	RD\$ 84.00	RD\$ 2,520.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	20	RD\$ 110.00	RD\$ 2,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 276,220.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS FUNERARIOS	COMPRA DE ATAÚDES PARA DONACION	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	Guerra
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48131502	Ataúdes	Unidad	20	RD\$ 12,000.00	RD\$ 240,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 240,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE VEHICULOS	COMPRA DE CAMIONETAS	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2025		Municipio	Guerra
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101905	Vehículos todoterreno de ruedas o de tracción	Unidad	2	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 3,600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,600,000.00